per fiistum et baculum sursum reddidit, pureque et simpliciter resignauit ; necnon

omnes et singulas terras nostras de Petfoure, cum pertinenciis, infra vicecomitatum

de Aberden : Tenendas et habendas omnes et singulas terras prenominatas predicto

Alexandre et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis, quibus forsan

deficientibus, dilecto filio nostro Johanni Senescalli, fratri suo de eadem matre, et

heredibus suis de corpore suo legitime procreandis
;
quibus quoque fortasse de-

ficientibus, dilecto filio nostro Jacobo Senescalli, eorvim fratre de eaipsa matre, et

heredibus suis de corpore suo legitime procreandis
;
quibus vero deficientibus for-

sitan, ad nos et heredes nostros, reges Scocie, perpetuo et plenarie reuersuras, de

nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum, libera, quiete, ple-

narie, bene, honorifice ac in pace, per omnes rectas metas et diuisas suas antiquas

et nouas, in domibus et manerijs, in boscis et planis, moris, maresijs, vijs, semitis,

aquis, stagnis, et riuulis ac lacubus, petarijs, turbarijs, viuarijs, pratis, pascuis et

pasturis, aucupacionibus, venationibus, et piscarijs, molendinis, multuris et eorum

sequelis antiquis et nouis, cum curijs et curiarum sectis, exitibus et eschaetis, cum

tenandijs et seruicijs libereteneutium, natiuis, bondis, bondagijs, et eorimi sequelis,

fabrilibus, bracinis, et alijs officinis quibuscunque, ac cum vniuersis et singulis liber-

tatibus, commoditatibus, et aysiamentis ac iustis pertinenciis quibuscunque, tam

non nominatis quam nominatis, tam sub terra quam supra terram, tam procul quam

prppe, ad predictas terras de Lounane et de Petfoure spectantibus, seu quoquo

modo iuste spectare valentibus in futurum : Reddendo iude annuatim nobis et
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heredibus nostris protactis dictus Alexander et heredes sui de corpore suo legitime

procreandi
;
quibus forsan deficientibus, dictus Johannes et heredes sui de corpore

suo legitime procreandi
;
quibus fortasse deficientibus, dictus Jacobus et heredes

sui de corpore suo legitime procreandi, vnum denarium argenti, nomine albe firme,

apud Lounane, si petatur tantum, pro wardis, releuijs, maritagijs, curiarum sectis,

ac omnibus alijs secularibus seruicijs, exactionibus, oneribus et demandis que de

dictis terris de Lounane et de Petfoure, cum vniuersis et singulis pertinentijs suis,

per quemcunque exigi poterunt aut requiri. In cuius rei testimonium sigillum

nostrum present! carte nostre iussimus apponendum ; his testibus, reuerendis in

Christo patribus, Willelnio Dei gratia Sancti Audree et Johanne canceUario nostro

Dunkeldensis ecclesiarum episcopis, carissimo primogenito nostro Johanne comite

de Carrik et Athol, senescallo Scocie, carissimis filijs nostris, Roberto de FyiF §t de

Meneteth, et Alexandro Buchanie, ac dilecto consanguineo nostro WOlelmo de

Douglas et de Mar, comitibus ; Jacobo de Douglas de Dalketh, fratre nostro dilecto,

necnon et dilecto consanguineo nostro Roberto de Erskyne, militibus, ac aliis ; apud

villam nostram de Perth, die quinta decima Januarij, anno regni nostri duo decimo.

Charter by Tqcmas of Erskyn, Knight, of Dun, to Adam Fokster, burgess of

Edinburgh, of the lands of Carkary. 28th April 1385.

44. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Thomas de Erskyn, miles, dominus

de Dun, salutem in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse, et

hac presenti carta mea confirmasse dilecto meo et speciali Ade Forster, burgensi de

Edynburch, causa cuiusdam summe pecunie, videlicet, ducentarum librarum ster-

lingorum michi per eundem in necessitate mea pre manibus solutarum, et causa

seruicii sui michi vtLliter impensi, totas terras meas de Carkary cum pertinen'

in baronia de Dun, infra vicecomitatum de Forfar : Tenendas et habendas eidem

Ade, heredibus suis et suis assignatis, de me et heredibus meis, in feodo et heredi

tate in pefpetuum, per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis et planis, ac

moris et maresiis, pratis, pascuis et pasturis, viis, semitis, aquis, stangnis, molen

dinis, multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus et piscariis, bondis

bondagiis, natiuis et eorum sequelis, necnon et cum omnibus aliis et singulis lib

tatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis quibuseunque ad dictas

terras cum pertinenciis spectantibus, sen quoquomodo spectare valentibus quomo-

dolibet in futurum, libere, quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace :

Reddendo iude annuatim michi et heredibus meis dictus Adam et heredes sui, vel

sui assignati, vnum denarium argenti, nomine albe firme, apud Dun, ad festum

Pentecostes, si petatur tantum, pro omni alio soruicio seculari, cxactione, vel de-

manda que do dicta terra cum pertinenciis aliquo tempore in futurum exigi poterunt

vel requiri : Ego vero Thomas predictus et heredes mei, dicto Ado, heredibus suis
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et assignatis, predictas terras cum pertinenciis contra omnes homines et feminas

warantizabimus, acquietabimus, et in porpetuum defendemus. In cuius rei testi-

monium presenti carte mee sigillum meum apposui ; testibus, dominis Jacobo de

Valens, Alexandro Porter, et Willehno de Erskyu, militibus, Duncano Flemyng et

Waltero do Tulacb, apud Edynburch, vicesimo octauo die Aprilis, anno Domini

millesimo CCC™."- octogesimo quiuto.

Charter by King Robert II., confirming the preceding Charter.

18th November [1386].

45. RoBERTUs Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos, quamdam cartam dilecti consanguinei

nostri, Thome de Erskyn, militis, de mandato nostro diligenter inspectam, non

rasam, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua sui parte viciatam, intellexisse

veraciter, in hec verba : Omnibus, etc. [iit siqji-a.'] Quamquidem cartam in omni-

bus suis punctis et articulis, modis, condicionibus et circumstanciis quibuscunque,

forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus, et hac

presenti carta nostra confirmamus ; saluo seruicio nostro . In cuius rei testimonium

presenti carte nostre nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus, reuerendissimo

in Christo patre, Waltero Dei gracia sedis apostolice Cardinali, venerabili patre

Johanne episcopo Dunkeldensi, cancellario nostro, et Johanne primogenito nostro

de Carryc, senescaUo Scocie, Roberto de Fyfe et de Jlenteth, Jacobo de Douglas,

filiis nostris dilectis, comitibus, Archibaldo de Douglas et Roberto de Danyelston,

consanguineis nostris, militibus, apud Lithcu, decimo octauo die Nouembris, anno

regni nostri quinto decimo.

Confirmation by King Robert II. of a Charter by King William the Lion to Sir

Dauid Grahame of the lands of Kynnabre, Charletoun, etc. 28th July [1390].

46. RoBERTHS Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos, quandam cartam bone memorie Willelmi

Regis Scottorum iUustris, predecessoris nostri, de mandato nostro visam, lectam,

inspectam, et diligenter examinatam, non rasam, non abolitam, non cancellatam, nee

in aliqua sui parte viciatam, set omni prorsus suspectione carentem, intellexisse dili-

genter, cuius tenor de verbo in verbum sequitur in hec verba :—

WiLLELMUS Dei gracia Rex Scottorum, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, jus-

ticiariis, vicecomitibus, ministris, et omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et

laicis, salutem : Sciant ijresentes et futuri nos dedisse, coneessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse Dauid de Grahame patri, militi, dilecto et fideli nostro, pro homagio et

seruicio suo, omnes et singidas terras de Kynnabre, Charltoun, Borrowfeild, cum earundem
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pertinentiis, ac piscariam aqne de Northeske vbicimque aqua currit, ac locis consuetis pro

trahicione et siccaeione retium piscatorum piscai'ie antedicte, et cum dominiis et tenandiis

ac seruiciis libere tenencium dictariim terrariim et thanagii de Kynnabre, infra vicecomi-

tatum de Forfare, per omnes rectas metas et diuisas suas : Tenendas et habendas eidem
Dauid et heredibus suis vel suis assignatis, de nobis et heredibus nostris, in liberam baro-

niam, cum furca et fossa, cum sacco et socco, cum tboU et theam, cum infangtheffis et out-

fangthefiis, et cum omnibus aliis et singulis commoditatibus, libertatibus et aysiamentis,

ac iustis pertinentiis quibuscunque, ad dictam baroniam pertinentibus, seu aliquo modo
pertinere valentibus in futurum : Faciendo inde dictus Dauid et heredes sui vel sui assig-

nati nobis et heredibus nostris seruicium vnius arelii[te]nentis in exercitu nostro, et vnam
sectam curie ad curiam nostram de Forfare, ad capitale plaeitum ibidem tenendum proxi-

mo post festum Saneti Michaelis archangeli annuatim. In cuius rei testimonium presenti

carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum fecimus apponi ; testibus, Matheo
episcopo Abirdonensi, WiUelmo de Lid^ cancellario, comite Dunecano, justiciario, comite

Malcomo Ethole, comite GUlebryde de Angus, WiUelmo de Beskele, camerario, Hugone
Giffer, Roberto de BoseuiUe : Apud Pert

:

QuAMQUiDEM cartam, donacionemque et concessionem in eadem contentas, in

omnibus punctis suis et articidis, coudicionibus et modis, ac circumstanciis suis

quibuscunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia, approbamus, ratifi-

camus, et pro nobis et heredibus nostris, ut premissum est, imperpetuum confir-

mamus ; saluo seruicio nostro. In cuius rei testimonium presenti carte nostre

confirmacionis nostrum precepimns apponi sigillum ; testibus, venerabilibus in

Christo patribus, Waltero et Johanne Cancellario nostro, Sanoti Andree et

Dunkeldensis ecclesiartim episcopis, Johanne primogenito nostro de Carrie, senes-

callo Scooie, Roberto de Fyfe et de Mentethe, filio nostro dilecto, comitibus, Thoma
de Erskyne, Roberto de Danyestoun, WiUelmo de Cunjmghame, militibus ; apud

castrum nostrum de Rothesay, vicesimo octauo die Julij, anno regni nostri nono-

decimo.

Charter by Hugh Eraser of Kynnelle, to William op Chalmer of Auchnawys,

of the lands of Auchthandalyn. Circa a.d. 1390.

47. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Hugo Eraser, dominus de Kynnelle,

salutem in Domino : Noueritis me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea

confirmasse dilecto meo WiUelmo de Camera, domino de Auehnawys, totam terram

meam de Auchthandalyn cum pertinenciis, in baronia de Kynnelle, infra vicecomi-

tatum de Eorfare, pro homagio et seruicio suo michi impensis et impendendis :

Tenendam et habendam dicto WiUelmo, heredibus suis vel suis assignatis, de me et

heredibus meis in feodo et hereditate, libere, quiete, bene et in pace, cum moris et

maresiis, viis, semitis, stangnis, aquis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, bras-

' This is probably a misreading of the original for Waltero de Bidun, who was Cliancellor

to William the Lion. Other names appear to have been incorrectly transcribed.

3r
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inis et fabrinis, ac cum omnibus suis commoditatibus, pertinenciis et aysyamentis

ad dictam terram spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomodolibet infutu-

nim, tam sub terra quam supra terram : Reddendo inde dictus Willelmus, heredes

sui vel assignati, tres sectas ad tria placita mea capitalia tenenda apud Kynnelle,

pro omni alio seruicio seculari, exaetione, seu demanda que de dicta terra de Aucht-

handalyn cum pertinenciis exigi poterunt vel demandari ; saluo tantum seruicio

domini nostri Regis quantum ad dictam terram pertinet de jure. Volo eciam et

concede, pro me et heredibus meis, quod immediate post decessum dicti Willelmi,

heredes sui vel assignati habeant successiue liberum introitum sine saysina in dictis

terris de Auchthandalyn cum pertinenciis, sine licencia mea uel heredum meorum,

soluendo quadraginta solidos sterlingorum michi et heredibus meis heredes sui suc-

cessiue, tempore introitus cuiuslibet heredis vel assignati, pro warda, releuio, vel

maritagio : Ego vero dictus Hugo et heredes mei dicto Willelmo et heredibus suis

vel suis assignatis, pro multis beneficiis et laboribus michi in recuperacionem ter-

rarum mearum factis, dictas tej-ras de Auchthandalyn, cum pertinenciis, et cum
communi pastura in communi meo de Kynnelle, contra omnes homines et feminas

warantizabimus, acquietabunus, et imperpetuum defendemus. In cuius rei testi-

monium huic presenti carte mee sigillum meum apposui : et ad maiorem euidenciam,

sigillum nobilis domini ac domini mei, domini Johannis de Dvnbarr comitis Morauie,

cum instancia apponi procuraui ; testibus, nobili domino et potenti, Domino Alex-

andre Senescallo, domino de Badenach, Domino Roberto de Cheshehne, Domino

Willelmo de Fodrynghay, militibus, Adam Flemyng, Alexandre de Cheshelme,

Petro de Strevelyne, consanguineo meo, Roberto de Appyltoun, cum multis aliis.

Ch.ieter by Hugh Frasee of Kynnelle to Walter of Tulloch of the lands of

Avchthandlane. 5th November 1390.

48. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Hugo Fraser, dominus de Kynnelle,

salutem in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse, et hac pre-

senti carta mea confirmasse dilecto meo et speciali, Waltero de Tulloch, totam

terram de Avchthandlane cum pertinenciis, in baronia de KynneUe, infra vice-

comitatum de Forfar, pro suo consilio michi impenso et impendendo : que quidem

terra fuit Willelmi de Camera domini de Achnavys, quam idem Willelmus, non vi

aut metu ductus, nee errore lapsus, set mera et spontanea voluntate sua, michi apud

Inuerness, in presencia nobilis domini et potentis, domini Robert! comitis de Fyf et

Meneteth, custodis Scocie, sursum reddidit, pureque et simpliciter per fustum et

baculum resignauit, ac totum ius et clameum que in dicta terra habuit seu habere

poterit, pro se, heredibus suis et suis assignatis, omnino quietum clamauit imperpe-

tuum : Tenendam et habendam eidem Waltero, heredibus suis et suis assignatis, de

me et heredibus meis, in feodo et hereditate pro perpetuo, libere, quiete, bene
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et in pace, cum moris et marresiis, viis et semitis, aquis, stangnis, pratis, pascuis
et pasturis, molendinis, multuris, et eorum sequelis, brasinis, et fabrinis, ac cum
omnibus suis libertatibus, commoditatibus, pertinenciis et aysyamentis, tarn sub terra
quam supra terram, ad dictam teiTam spectantibus, seu iuste spectare valentibus
quomodolibet in futurum : Eeddeudo inde dictus Walterus, heredes sui vel assig-
nati,^ tres sectas ad tria placita mea capitalia tenenda apud Kynnelle tantum, pro
omni alio seruicio seculari, exactione seu demanda, que de dicta terra cum perti-
nentiis exigi poterunt vel demandari ; saluo seruicio domini nostri Eegis quantum
pertinet ad dictam terram : Volo eciam et concedo, pro me et heredibus meis, quod
immediate post decessum dicti Walteri, heredes sui vel assignati habeant succes-
siue liberum introitum, sine saysina in dicta terra de Avchthandlane cum perti-

nentiis, sine licencia mei vel heredum meorum : soluendo quadraginta solidorum
sterlingorum michi et heredibus meis heredes sui successiue, tempore introitus
cuiuslibet heredis vel assignati, pro warda, releuio vel maritagio : Ego vero dictus
Hugo et heredes mei dicto Waltero, heredibus suis et suis assignatis, pro multis
beneficiis et laboribus michi in recuperacionem terrarum mearum factis, dictam
terram de Avchthandlane, cum pertinenciis, et cum communi pastura in communi
meo de Kynnelle, contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus,
et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium huic presenti carte mee
sigillum meum apposui, apud Inuerness, quinto die mensis Nouenibris, anno
Domini millesimo tricentesimo nonogesimo ; testibus, nobilibus viris, domino Roberto
comite de Fyf et de Bleneteth, custode Scocie, Murdaco Senescalli, iustitiario ex
parte boreali aque de Forth, Thoma Sybald, Jeorgio de Lesly, militibus, et

Johanna de Ramorgny, ac multis aliis.

CnAETER by King Robert III., confirming the above Charter. 26th March [1391].

RoBERins Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,
clericis et laicis, salutem : Sciatis nos, cartam Hugonis Fraser de Kynnelle, de man-
date nostro visam, lectam, inspectam, et diligenter examinatam, non rasam, non
abolitam, non canceUatam, nee in aliqua sui parte viciatam, intellexisse ad plenum,
sub hac forma

:
Omnibus, etc. [;ut sujjra] Concessimus eciam eidem Waltero pro se,

heredibus et assignatis suis, quod ipsi habeant hereditarie communem pasturam in
moris nostris de Munthreythmunt pro animalibus suis et hominum suorum inhabi-
tantium predictas terras de Auchthandlane : Quam quidem cartam, donacionemque
et concessionem in eadem contentas, in omnibus punctis suis et articulis, condici-
onibus et modis ac circumstanciis suis quibuscumque, forma pariter et effectu, in

omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus, et pro nobis et heredibus nostris.

vt premissum est, imperpetuum confirmamus ; saluo seruicio nostro. In cuius rei

testimonium presenti carte nostre confirmacionis nostrum precepimus apponi sigil-
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lum ; testibus, venerabilibus in Christo patribus, Waltero et Matheo, Sancti Andree

et Glasguensis eoclesiamm episcopis, Roberto comite de Fif et de Monteth, fratre

nostro carissimo, Archebaldo comite de Douglas, domino Galwydie, Jacobo de

Douglas, domino de Dalketli, Tlioma de Erskyne, consanguineis nostris dilectis,

militibus, et Alexandre de Cokburne de Langtoun, custode magni sigilli nostri,

apud Donfermelyn, vicesimo sexto die Marcii, anno regni nostri primo.

Charter by King Robert III. to John Son of William Toullocht, of the keeping

of the Moor of Montreuthmont. 14th November 1399.

50. RoBERTUS Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto et fideli nostro, Joanni filio Willelmi Toullocht, eustodiam

more de Montrewmonth, cum toftis, croftis, et reliquis proficuis ac diuoriis per ser-

iandum eiusdem inpresentiarum et antea occupatis et possessis ac leuari solitis, que

quidem crofte et tofte ac proficua et diuoria reliqua nominatim et specifice sequun-

tur: videlicet, toftam tritotam vulgo vocatam 'the WoU with the thre Lawis,'

iacentem ex occidentali parte maneriei Episcopi Brechinensis vocati vulgo Farn-

woll, et que maneries est iUi ad orientem confinis, habens ad boream torrentem

de Adowoy, et dictam moram ad occidentem et austrum, et toftam vocatam Fairny-

fauldis, jacentem inter dictam torrentem de Adowoy ad boream, et dictam moram

ad occidentem, orientem, et austrum, et toftam vocatam Petkennaty jacentem inter

pontes lapideos vulgo le Stainbriggis, ad occidentem, vsque ad aggeres de Tuly-

quhomland et dictam moram ad orientem, et terras de Plemyngtoune et Melgound

ad boream, et dictam moram ad austrum, et toftam de Myresyde, jacentem inter terras

de Balgay ad occidentem et austrum, terras de Turain ad boream, et dictam moram

ad orientem, et toftam de Quhitfauldis contentam inter fines et limites dicte more

ex parte orientali de Hiltoune de Guthre, et toftam de Lownansyde, jacentem inter

terras de Kinnell ad orientem, et terras de Guthre ad occidentem, aquam siue

riuum de Lownan ad austrnm, et dictam moram de Blontrewmonth ad boream, et

molendinum vocatum 'the Mure Milnis,' jacens prope Fethy ad orientem; vna

cum quatuor denariis de qualibet vanga ad spatium vnius diei commorante et

jacente, et glebas a qualibet persona, et congregante genestam vulgo 'lie hadder'

intra limites dicte more, ac pro pastura cujuslibet animalis desuper pasturata

quatuor denarios similiter, ac etiam decem solidos annul redditus debet de baronia

de Fethy ; cum potestate eidem custodi nostro predictam moram nostram predictam

et quamcunque illius partem in animalium pasturatione, et toftarum constructione

et edificatione manu tenendi, laborandi et occupandi, jacentem infra vicecomitatum

nostrum de Forfar : Quequidem custodia more predicte cum toftis, croftis, terris,

molendino, annuo redditu et pertinenciis prcscriptis, fuerunt dicti Joannis, et quam
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custodiani cum toftis et oroftis, molendino, terris et annuo redditu, et pertinenciis

prescriptis et predictis, idem Joannes, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed

mera et spontanea voluntate sua in manus nostras in presentia plm-ium regni

nostri procerum, baronum, militum et nobilium, per fastim et baculum sursum

reddidit, pureque simpliciter resignauit, et totum jus et clamevmi que in dicta

custodia more, cum dictis toftis, croftis, terris, molendino, annuo redditu et pertinen-

ciis predictis habuit vel habere poterit, pro se, [et] heredibus suis omnino quiete-

clamauit in perpetuum : Tenendam et habendam eidem Joanni et Jonete Murray,

sponse sue, et heredibus inter ipsos legittime procreatis seu prooreandis
;
quibus forte

deficieutibus, nobis et heredibus nostris integre reuertendam, de nobis et heredibus

nostris de feuodo et hereditate in perpetuum
;
per omnes rectas metas suas antiquas

et divisas, cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus et asiamentis ad

dictam custodiam more cum toftis, croftis, terris, molendino, annuo redditu, cum
pertinenciis prescriptis spectantibus, seu vnico modo juste spectare valentibus in

futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace : Reddendo

inde, nobis et heredibus nostris, dictus Joannes et Joneta, et heredes inter ipsos

legittime procreati seu procreandi, vnum denarium argenti, apud villam de Forfar,

nomine albe firme annuatim, si petatur tantum, pro omni alio seruitio seculari. In

cujus testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi

;

testibus, venerabilibus in Christo patribus, Waltero episcopo Sancti Andree, Gil-

berto episcopo Abirdonensi, cancellario nostro, carissimo primogenito nostro, Dauid

duce Rosay, comite Cant [Carrie ?] et Atholie, Roberto' duce AJbanie et comite

de Pyfe et Menteith, fratre nostro germano, Ai-chibaldo comite de Douglas, domino

Galuidie, Jacobo Douglas domino de Dalkeithe, et Thoma de Erskin, consan-

guinibus nostris, saltem militibus, apud Linlithgow, decimo quarto die mensis

Nouembris, anno Gracie millesimo CCC™" nonogesimo nono et regni nostri decimo.

Procdratoet by Adam Foester of Corstorfyne, for resigning his lands of Carkary

into the hands of Sir Thomas Erskyne, and of John Erskyne his son. 6th

March 1400.

51. Pateat vniuersis me, Adam Forster de Corstorfyne, fecisse, constituisse, et

ordinasse nobiles viros, dominum Johannem de Lyndesay, militem, et Henricum

Mavle, scutiferum, et eorum quemlibet insolidum, deputatos meos seu deputatum

ad resignandum et sursum dandum nomine meo, cum fustc et baculo, in manibus

nobilis viri et potentis domini, Thome de Erskyne domini eiusdcm, domini mei, et

domini Johannis de Erskyne, filii sui, omnes terras meas de Carkary cum pertinen-

ciis, in baronia de Dvn, infra vicecomitatum de Forfare, quas de ipso domino meo

tenere clamo in capite : dando eisdem, et eorum cuilibet insolidum, meam plenariam

potestatem terras antedictas resignandi ; ratum et gratum habentem et habiturum
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quiequid prenominatus dominus Johannes et Henricus antedictus, et quilibet eorum

insolidum, fecerint vel fecerit in predicta resignatione. In cuius rei testimonium

sigillum meum presentibus est appensum, apud Perth, sexto die mensis Marcii,

anno Domini millesimo quadringentesimo.

Resignation by Adam Forster of Corstorfyne of his lands of Carkery in favour of

Sir Thomas of Eeskyne, and John of Ersktne, his son. 6th Blarch 1400.

52. Omnibus ad quos presentes litere peruenerint, Adam Forster de Corstorfyne,

salutem in Domino : Ego dictus Adam, non vi vel metu ductus, dolo nee fraude

deceptus, sed mera et spontanea voluntate commotus, in manibus domini Thome de

Erskyne, militis, et domini Johannis de Erskyne, filij sui, omnes terras meas de

Carkery, cum pertinentiis, in baronia de Dvn infra vicecomitatum de Forfar jacen-

tes, sursum do, pure et simpliciter resigno, vna cum omni jure et recto, ac omni

clameo jurisque recti quas in dic'tis terris cum pertinentiis habeo, habui, seu quo-

cuuque titulo juris habere potero in fiiturum ; sic quod de dictis terris libere dis-

ponere valeat pro sue libito voluntatis. In cuius rei testimonium presentibus

sigillum meum apposui, apud Perth, sexto die Marcij, anno Domini millesimo quad-

Charter by Sir John Erskine of Dun, to Walter of Ogilvy, of the lands of

Carcary. 18th March 1400.

53. Omnibus banc cartam visuris uel audituris, Johannes de Ersskyne, miles,

Dominus de Dun, salutem in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, conces-

sisse, et hac presenti carta mea confirmasse Waltero de Ogilvile, pro suo consilio et

auxilio michi multipliciter impenso, totas terras de Carkary cum pertinenciis, in bar-

onia de Dun, infra vicecomitatum de Forfare
;
quas quidem terras cum pertinenciis,

Adam Forstar per literas suas resignacionis sub sigOlo suo sigiUatas, in manibus meis

sursum dedit, ac per fustim et baculum pureque simpliciter resignauit : Tenendas et

habendas totas predictas terras cum pertinenciis. eidem Waltero et heredibus suis

masculis de corpore suo legittime procreatis seu procreandis
;
quibus forte defici-

entibus, Alexandro de Ogilvile, vicecomite de Angouss, et heredibus suis, de me et

heredibus meis, in feodo et in hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas et

diuisas suas, in boscis et planis, ac moris, marresiis, pratis, pascuis et pasturis, viis,

semitis, aquis, stagnis, molendinis, multuris et eorum sequelis, venacionibus, aucu-

pacionibus, et piscariis, bondis, bondagijs, natiuis et eorum sequelis, necnon et cum
' omnibus alijs et singulis libertatibus, commoditatibus, et aysiamentis, ac iustis pertin-

enciis quibuscunque ad dictas terras spectantibus, seu quoquomodo spectare valen-

tibus quomodolibet in futurum, libere, quiete. plenarie, integre, honorifice, bene et
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in pace : Eeddendo inde annuatim mihi et teredibus meis dictus Walterus et heredes

sui, ut superius espressum est, vnum denarium argenti nomine albe firme, apud Dun.

ad festum Penticostes, si petatur tantum, pro omnibus alijs oneribus, exactionibus,

seruicijs secularibus uel demandis que de dictis terris cum pertinenciis aliquo tem-

pore in futurum exigi poterint uel requiri : Ego vero Johannes predictus et heredes

mei dicto Waltero et heredibus suis, modo et forma ut suprascriptum est, predictas

terras cum pertinenciis contra omnes homines et feminas warandizabimus, acquiet-

abimus, et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium, presenti carte mee
sigillum meum apposui ; testibus, dominis Dauid de Lyndissay, comite de Craufurde,

Johanni de Lyndissay de Walchop Dale, Willelmo de Ersskyne, Willelmo Monipeny,

militibus, Roberto de Keth, Alexandre de Setoune, et Johanni de Guthry, apud

Dunde, xviij? die mensis Marcij, anno Domini millesimo ccccT

Wadset by Richakd Ayre to Duthac Carnegy, of his sixteenth part of Litil

Carcori, and eighteenth part of Kinharde, etc. [28th September] 1401.

54. Vniuersis ad quorum noticiam presentes litere peruenerint, Ricardus Ayi-e,

filius et heres quondam Bricii Ayre, salutem in Domino sempiternam : Nouerit

vniuersitas vestra me impignorasse, et in vadium dimisisse dUecto meo Duthaco de

Carnegy, sextamdecimam meam partem de Litil Carcori, et octauam decimam

partem de Kinharde, et xl? annul redditus de Balnamune michi spectantis, infra

vieecomitatum de Forfare, pro decern marcis sterlingorum michi pre manibus per

predictum Duthacum in mea magna necessitate numeratis et persolutis : Tenendas

et habendas prefato Duthaco, heredibus suis et suis assignatis, de me, heredibus

meis et meis assignatis, Ubere, quiete, bene et in pace, cum omnibus suis iustis

pertinenciis quibuscunque ad dictas terras siue ad annualem redditum iam spec-

tantibus, sen spectare valentibus quomodolibet in futurum, sine contradictione mei

uel hcredum meorum, donee sepedicto Duthaco, heredibus suis seu suis assignatis,

per me, heredes meos uel meos assignatos, de dicta summa pecunie infra vnius diei

artificialis ortum et occasum, super altare sancti Michaelis in ecclesia de Ferne-

vale, plenius fuerit satisfactum. Volo eciam et concede, pro me et heredibus meis,

quod fructus firme et cetera emolomenta predictarum terrarum et annul redditus

supradicti ex libera donacione mei et heredum meorum penes predictimi Duthacum

et heredes suos libera remaneant, ita quod non computentur in sortem siue in prin-

cipale debitum, seu aliquam partem, durante tempore inpignoracionis mee supra-

dicte ; et hoc pro consilio dicti Duthaci et heredum suorum et suorrmi assignatorimi

michi et heredibus meis, cum fuerit requisitum, inpendendo : Quam vero inpigno-

racionem ego dictus Ricardus et heredes mei prefato Duthaco, heredibus suis et

suis assignatis, contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus,

et inperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum meum propriimi
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et sigillum Hendree Ayre presentibus sunt appensa, apud Litil Carcori, in nocte

sancti Michaelis archangeli, anno Domini millesimo ccoc prime ; testibus, Liulfo

Lambi, Johanne Akinhede, Henrico Qwtthope, Thoma Duncani, et Willebno Ayre,

cum multis aliis.

Chaeter by King Robert III. confirming a Charter by John op Erskine of Dun,

Knight, to Walter op Ogiltx, of the lands of Carcary. 20th May 1402.

55. RoBERTUS Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terra

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos quamdam cartam dilecti et fidelis nostri,

Johannis de Erskine de Dun, militis, factam dilecto et fideli nostro Waltero de

Ogilvy, super terris de Carcary cum pertinenciis, jacentibus in baronia de Dun,

infra vicecomitatum de Forfare, de mandato nostro visam, lectam, inspectam, et

diligenter examinatam, non rasam, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua

sui parte viciatam, intellexisse ad plenum, sub hac forma : Omnibus, etc.—[No. 53,

supra.l Quam quidem cartam, donacionem et concessionem in eadem contentas,

in omnibus punctis suis et articulis, condicionibus et modis ac circumstanciis suis

quibuscumque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia, approbamus, rati-

ficamus, et pro nobis et heredibus nostris, ut premissum est, imperpetuum con-

firmamus, saluo seruicio nostro. In cuius rei testimonium presenti carte nostre

confirmaoionis nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus, venerabilibus in

Christo patribus, Matheo episoopo Glasguensi, Gilberto episcopo Aberdonensi,

cancellario nostro, Roberto duce Albanie, comite de Fif et de Menteth, fratre

nostro germano, Archebaldo comite de Douglas, domino G-alwidie, Jacobo de

Douglas, domino de Dalketh, et Thoma de Erskine, consanguineis nostris dilectis,

militibus ; apud Edinburghum, vicesimo die meiisis Mali, anno Domini millesimo

quadringentesimo secundo et regni nostri anno terciodecimo.

Charter by King Robert III. to Walter of Ogilvy of the lands of Garlet, in

the barony of Kynnell. 7th May 1404.

56, Robertds Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti

carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Waltero de Ogilvy terras de Garlet

cum pertinenciis, in baronia de Kynnell, infra vicecomitatum de Forfare, quas

rocognosci fecimus et nos contingunt causa escaete, pro eo quod Hugo Fraser, baro

et tenens noster earundem, predictas terras sine nostra licencia alienauit et alteri

concessit : Tenendas et habendas eidem Waltero et heredibus suis, de nobis et

heredibus nostris, vel de illo de quo talis escaeta teneri debetur, in feodo et herdi-

tate, per omues rectas metas et diuisas per quas dictus Hugo eas alienauit
;
Faci-
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endo nobis et heredibus nostris, vel illi cui seruicium facere tenebitur, dictus

Walterus et heredes sui, seruicia inde debita et eonsueta. In cuius rei testi-

monium, presenti carte nostre nostrum precepimus apponi sigiOum ; testibus,

reuerendo in Christo patre, domino Gilberto episcopo Aberdonensi, caneellario

nostro, Johanne de Maxwell de Pollok, milite, magistro Waltero Forster, sub-

decano Brechinensi, secretario nostro, et Johanne de Craufurd, clerico nostro, cum
aliis ; apud Lynlithcu, septimo die Maij, anno Domini millesimo quadringentesimo

quarto, et regni nostri anno quintodecimo.

Confirmation by King Egbert III. of a Charter by John of Ogistoun to Walter
OF OoiLvr of tlie lands of Kynbred and Breky. 26th November 1404.

57. RoBERTUs Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos, quandam cartam Johannis de Ogistoun

de Crag factam et concessam dilecto et fideli nostro Waltero de Ogilvy et heredi-

bus suis, de totis et integris terris de Kynbred et de Breky cum pertinenciis, jacen-

tibus [in baronia] de Crag de Glenylefe, infra vicecomitatum de Forfare, de

mandato nostro visam, lectam, inspectam, et diligenter examinatam, non rasam, non

abolitam, non cancellatam, nee in aliqua sui parte viciatam, sed omni prorsus vicio

et suspicione carentem, intellexisse ad plenum, in hec verba

:

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Johannes de Ogistoun, dominus

baronie de Crag et de Glenylefe, salutem in Domino sempiternam : Sciatis

me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea con6rmasse dOecto et

speciali consanguineo meo, Waltero de Ogilvile domino de Carcary, et heredi-

bus suis et suis assignatis, pro suo seruicio et consilio michi impensis, totas

et integras terras meas de Kynbred et de Breky cum pertinenciis, jacentes

in baronia de Crag et de Glenylefe, infra vicecomitatum de Forfare : quas

terrae cum pertinenciis idem Walterus, ante diem confectionis presencium,

tenuit de domino Thoma de Melgdrome, domino de Achnefe, tanquam domino suo

superiori dictarum terrarum de Kynbred et de Breky cum pertinenciis, et quas

vero terras cum pertinenciis dictus dominus Thomas, tanquam tenens earundem ter-

rarum et dominus superior dicto Waltero, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus,

sed mera et spontanea voluntate sua, michi, tanquam baroni dictarum terrarum, per

literas suas resignacionis patentes, apud Abirdene, die confectionis presentis carte,

per fustem et baculum sursum reddidit, pureque et simpliciter resignauit ; ac totum

ius et clameum que in superioritate et annuo redditu dictarum terrarum sen dicfis

terris cum pertinenciis habuit, habet vel habere poterit, pro se et heredibus suis

omnino quitum clamauit imperpetuum : Tenendas et habendas dictas terras cum

pertinenciis dicto Waltero, heredibus suis et assignatis, de me et heredibus mei.s,

in feodo et hereditate imperpetuum : . . . Faciendo michi et heredibus meis . . .

3 S
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tres sectas curie ad tria placita capitalia apiid Crag de Glenylefe annuatim tenenda,

vna cum seruicio forinseco debito et consueto, warda et releuio : Et ego prefatus

Johannes de Ogistoun et heredes mei predictas terras de Kynbred et de Breky, cum
pertinenciis vniuersis, ut prefertur, prefato Waltero et heredibus suis et assignatis

contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defen-

demus. In cuius rei testimonium presenti carte mee sigillum meum est appensum,

apud Abirdene, vicesimo sexto die mcnsis Maij, anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo quarto ; testibus, nobili et potenti domino, domino Dauid de Lyndesay,

comite de Crawforde, dominis Alesandro Fraser, domino de Fillorth, Henrico de

Prestoun, domino de Fermartyne, Andrea de Lesly, domino de ly Syde, militibus,

Alexandre de Keth, domino de Grandoun, Alexandre de Stratoun, domino de

Laurenstoun, Hugone de Arbuthnot, domino eiusdem, et multis aliis.

Qdam quidem cartam, donacionem et concessionem in eadem contentas, in omni-

bus punctis suis et articulis, condicionibus, et modis ac circumstanciis suis quibus-

cumque, forma pariter et eiFectu,-in omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus,

et pro nobis et beredibus nostris, ut premissum est, imperpetuum confirmamus ; saluo

seruicio nostro. In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis nos-

trum precipimus apponi sigillum; testibus, reuerendo iu Christo patre, Gilberto

episcopo Aberdonensi, canceUario nostro, Dauid Flemyng de Bigare, milite, Magistro

Waltero Forstar, canonico Abirdonensi, secretario nostro, Reginaldo de Galbrath,

et Johanne de Crawforde, clerico nostro, apud Perth, vicesimo sexto die mensis

Nouembris, anno Domini millesimo quadringentesimo quarto, et regni nostri anno

quintodecimo.

ExTKACT Registered Charter by Robert Duke of Albany to Duthac Carnkgy

of the lands of half of the town of Kynnard, etc. 21st February 1409.

58. RoBERTis DUX Albanie, comes de Fyfe et de Menteith ac gubernator regni

Scotie, omnibus probis hominibus totius regni predicti, clericis et laicis, salutem

:

Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto

nostro Duthaco de Carnegy omnes et singulas terras dimidie ville de Kynnard ac

superioritatem brasine eiusdem cum pertinenciis, que fuerunt delecte nostre Mariote

de Kynnard, et quas eadem Mariota, non vi aut metu ducta, nee errore lapsa, sed

mera et spontanea voluntate sua in manus nostras, per fustem et baculum, apud

Cuprum in Fyfe, per literas suas patentes, coram testibus subscriptis, sursum reddi-

dit, pure et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in dictis terris et

superioritate brasine habuit vel habere potuit, pro se et heredibus [suis] omnino quiete

clamauit imperpetuum ; excepta vna domo cum vna acra terre magis prope domum
antcdictam iacente, que vocatur lie chemyst, que in manibus dicte Mariote restabit

imperpetuum : Tenendam et habendam dictam dimidietatem dicte ville de Kynnard,

cum superioritate brasine eiusdem, dicto Duthaco et heredibus suis de domino nostro
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rege et heredibus suis in feodo et hereditate imperpetuum
;
per omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas, in boscis, planis, moris, marresiis, viis, semetis, aquis
stagnis, pratis pascuis et pasturis, molendinis, multuris, et eorum sequelis, aucupa-
tionibus, venationibus et piscationibus, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus,

commoditatibus, asiamentis, et iustis pertinentiis quibuseunque ad antedictam dimi-
dietatem ville et superioritatem brasine spectantibus seu iuste spectare valentibus in

futurum, adeo libere et quiete, plenarie et integre, honorifice, bene et in pace, in

omnibus et per omnia, sicut dicta Mariota aut predecessores sui dictam dimidietatem
ville antedicte et superioritatem brasine de domino nostro rege et predecessoribus
suis ante dictam resignationem nobis inde factam liberius tenuit seu possedit,

tenuerant seu possederunt
: Faeiendo inde domino nostro regi et heredibus suis

predictus Duthacus et heredes sui seruieia debita et consueta. In cuius rei testi-

monium presenti carte nostre sigillum oiEcii nostri apponi fecimus ; testibus, reue-

rendo in Christo patre, G-ilberto episcopo Abirdonensi, cancellario Scotie, charissimo

nepote nostro, Roberto SenescaUo de Fyfe, Johanne Senescallo, domino de Buchane,
filio nostro dilecto, Georgio de Lesly, Elizeo de Kynnynmond, militibus, Duncano
de Lychtoun, Alexandro de Gardin, Dauide Berclay, apud Cuprum in Fyfe, vicesimo

primo die mensis Februarii, anno Domini millesimo quadringentesimo nono, et

gubernationis nostre anno quarto.

Certified by Thomas Marjoribanhs of Ratho, Clerk Register.

Instrument op Sasine in favour of Alexander of Eamsay of Collutliie of the

lands of Balmadisid and Fetalchop. 3d December 1416.

In Dei nomine Amen : Anno a Natiuitate eiusdem millesimo cccc™" decimo sexto,

indictione xiT ac die tercia mensis Decembris, pontificatus sanctissimi in Christo

patris ac domini nostri, domini Benedicti diuina prouidentia pape xiii. anno xxii''"

;

in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia constitutus honestus vir.

Willelmus de Lamqwat, dominus de Balmadisid et Petalchop comparuit ad presen-

ciam nobilis domini Dauid de Lesly, domini de Balnebrech, ac domini sui superioris

terrarum de Balmadisid et Petalchop, et ibidem dictus WiUelmus, non vi coactus

nee metu ductus, sed mera et spontanea voluntate sua, in presencia testium sub-

scriptorum, per fustem et baculum sursum reddidit, pure [que] simpliciter resignauit

in manus dicti Dauid de Lesly, domini sui superioris dictarum terrarum, omnes et sin-

gulas terras suas de Balmadiside et Pettalchop, cum pertinentiis, jacentes in baronia

de BaUinbrech, infra vicecomitatum de Fiff : Qua resignacione sic facta, et per

dictum Dauid recepta, dictus Dauid ad capitale tenementum dictarum terrarum, vide-

licet, ad domum in qua inhabitabat Simon de Balmadisid, tenens dictarum terrarum,

adiuit, et ibidem, in presencia testium subscriptorum, Alexandrum de Ramsay
dominum de Colluthi, in possessionem dictarum terrarum cum pertinentiis, per

508 APPENDIX OF CHARTERS, 1416-1420.

terre et lapidis tradicionem inposuit, saysinam hereditariam et exhibendo, saluo iure

cuiuslibet, ac ipsum Alexandrum sic impositum, secundum tenorem carte sue quam

de dicto Dauid habebat, per clausuram hostii, inuestiuit in eisdem ; ad quam quidem

possessionem sic datam in omnibus iuridice conseruandam, Johannes Blak, serian-

dus dicte baronie, auctoritate sui officii, inhibuit ex parte domini nostri Regis Scocie,

et gubernatoris eiusdem, ac ex parte dicti Dauid de Lesly domini de Ballinbrech,

domini superioris dictarum terrarum, ne quis dictimi Alexandrum Ramsay sic im-

positum aliqualiter extra formam iui-is perturbaret, nee vllo modo inquietaret, sub

pena que ex inde competere poterit in maiori : Super quibus omnibus et singulis

dictus Alexander a me notario publico publicum requisiuit instrumentum. Acta

fuerunt bee sub anno, die, loco, et mense prenotatis
;
presentibus nobilibus viris,

domino Jobanne Ramsay de Kernok, milite, Dauid de Balfoure, Henrico Ramsay,

Henrico Gall, Radulfo Ker, Patricio filio Ado, balliuo dicti Dauid de Lesly,

Johanne Blak, seriando, et plm'ibus aliis, testibus ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

Et ego Nicbolaus AUactes clericus, Sancti Andree diocesis, publicus auctoritate

apostolica et imperiali notarius, premissis, etc.

Charter by Murdoch Stewart, eldest son of Robert Earl of Fyfe and Meneteth,

confirming a Charter by his Father, to Sir Robert Stewart of Schanbothy,

of the lands of Craggy Gerpot. {Circa a.d. 1420.]

60. Omnibus banc cartam visuris uel audituris, Murdacus Senescallus, primogenitus

et heres inclitissimi et potentissimi viri, domini Roberti Senescalli, comitis de Fyif

et de Meneteth, eternam in Domino salutem : Sciatis nos vidisse, audiuisse, ac

maturo et diligent! intellectu concepisse quandam cartam dicti domini genitoris

nostri, formam que sequitur continentem :

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Robertus Senescallus, comes de

Fyff et de Meneteth, salutem in Domino sempiternam : Nouerit vniuersitas vestra,

nos cum consensu et asseusu Murdaci Senescalli, primogeniti nostri, dedisse,

concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro,

domino Roberto Senescallo de Schanbothy, militi, pro homagio et seruicio suo,

totam et integram terram nostram de Craggy Gerpot, cum molendino, et ter-

ciam partem terrarum de Culbaky, Fordale et Strubren, cum pertinentiis, in vno

et iutegro tenemento in baronia de Luchris, infra vicecomitatum de Fyff, que

fuerunt dilecti consanguiuei nostri, domini Johannis Senescalli de Innermethe,

militis, et quas cum pertinentiis, idem dominus Johannes, non vi aut metu duc-

tus, nee errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, nobis per fustum

et baculum sursum reddidit, ac pure et simpliciter resignauit, ac totum ius et

iuris clameum <jue in dictis terris cum pertinentiis habuit seu habere potuit.
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pro se et heredibus suis, quietum clamauit imperpetuum ; ita quod nee ipse

Johannes nee heredes sui, futuris temporibus, aliquod ius uel iuris clameum in dictis

terris cum pertinentiis aliquo modo poterit uel poterunt vendicare : Tenendas et

habendas omnes illas predietas terras cum pertinentiis predicto domino Roberto et

heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, per omnes rectas

metas et diuisas suas, adeo libere, quiete, plenarie, pacifice et honorifice, sicut aliqua

terra de aliquo comite vel barone infra regnum Scotie liberius, quietius, plenius,

et honorificentius cuicunque persone conceditur et donatur ; in boscis et planis,

moris, maresiis, pratis, pascuis et pasturis, viis, semitis, aquis, stagnis, molendinis,

multuris et eorum sequelis, curiis et earum exitibus, et ceteris eseaetis, piscariis,

fabrilibus, bracinis, carnificiis, aucupationibus et venationibus, natiuis hominibiis et

eorum sequelis, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus,

aysiamentis, et iustis pertinentiis quibuscunque, ad dietas terras spectantibus seu

iuste spectare valentibus in futurum, tarn non nominatis quam nominatis, tam sub

terra quam supra terram, sine aliquo retinemento : Paciendo inde predictus dominus

Robertus et heredes sui forinsecum seruicium Scoticanum quantum ad dietas terras

pertinet cum pertinentiis ; et reddendo inde nobis et heredibus nostris annnatim

tres seetas ad tria plaeita nostra capitalia infra dominium nostium de Luchris ten-

enda, tantum, pro omnibus aliis seruieiis secularibus, oneribus, cariagiis, consuetudi-

nibus, exactionibus seu demandis que de dictis terris cum pertinentiis per nos vel

heredes nostros exigi poterunt vel requiri : Et nos Robertus Senescallus, comes de

Fyfi" et de Meneteth prenominatus, et heredes nostri, omnes et singulas predietas

terras de Craggy Gerpot, cum molendino, et terciam partem terrarum de Culbaky,

Fordale, et Strubren cum pertinentiis, predicto domino Roberto Senescallo, domino de

Schanbothy et heredibus suis, in omnibus et per omnia, ut predicitm-, contra omnes

homines et feminas warrantisabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus. In

cuius rei testimonium presenti carte nostre sigiUum nostrum est appensum : his

testibus, nobiU et potenti viro et domino nostro, domino Johanne Senescallo, comite

do Carrik, senescallo Scotie, fratro nostro seniore, domino Alesandro Senescallo

domino de Badenach, fratre nostro, et domino Johanne Senescallo de Innermethe,

domino eiusdem, militibus, et Murdaco Senescallo, filio nostro et herede, Roberto

Normauille, vicecomite de Stryvelyne, et domino de Gartgonnok, et multis aliis ;

Quam quidem eartam, donationemque et concessionem de terris de Craggy Ger-

pot cum molendino, et de tereia parte terrarum de Culbaky, Fordale, et Strubren

cum pertinentiis, in ipsa carta contentis, necnon omnes et singulas ipsas terras cum

pertinentiis dieto domino Roberto, tenendas et habendas sibi et heredibus suis adeo

libere, quiete, plene, pacifice, et honorifice, in omnibus punctis, articulis, condi-

tionibus, forma pariter et eflfectu, prout ipsa carta continct et proportat, nos pro

nobis et heredibus nostris volumus, eoneedimus, ac presenti carta nostra dieto

domino Roberto Senescallo et heredibus suis imperpetuum confirmamus. Tn cuius
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rei testimonium, sigillum nostrum present! carte nostre confirmatorie est appensum
;

his testibus, nobilibus viris, dominis Patricio de Grahame, domino de Kyncardyn,

Willelmo de Graliame, eius primogenito et herede, Bernardo de Havdein, militibus,

consanguineis nostris, domino Gilberto decano Dunblanensi et Johanne Rollok,

clericis dicti domini genitoris nostri, ac multis aliis.

Precept op Sasine by Murdach Duke of Albany, etc., Governor of Scotland,

for infefting Henry of Ramsay, Son and Heir of Alexander of llamsay of

Colluthy, in the lands of Leuchars. 28th August 1428.

61, Mdrdacus du.y Albanle, comes de Fife et de Menteth, ac gubernator regni

Scotie, Senescallo nostro do Fife et ministris suis eiusdem, salutem : Quia concessi-

mus dilecto nostro Henrico de Ramsay, filio et heredi Alexandri de Ramsay de

Culuthy, omnes et singulas illas terras baronie de Leuchris cum pertinentiis, jacentes

in vicecomitatum de Fyfe, que fiierunt dicti Alexandri hereditarie, et quas dictus

Alexander, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, set mera et spontanea volun-

tate sua, in manus nostras, coram testibus subscriptis, per fustem et baculum person-

aliter sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit, ac totum ius et elameum que

in dictis terris cum pertinentiis habuit vel habere poterit, pro se et heredibus suis

omnino quitum clamauit imperpetuum : Quare mandamus vobis et precipimus quatenus

statum et saisinam hereditariam dictarum terrarum cum pertinentiis predicto Hen-

rico, vel suo certo actornato, latori presentium, secundum tenorem carte nostre

quam inde habet, iuste haberi faciatis, et sine dilatione ; saluo iure cuiushbet.

Datum sub sigillo nostro secreto ; hiis testibus, Alexandro Steuart, filio nostro dilecto,

Jacobo de Douglas de Baluany, fratre nostro dilecto, Johanne de Corntoune, Rec-

tore ecclesie de Eglishame, Johanne de Lummysdene, vicecomite nostro de Fife,

Johanne de Wricht, constabulario nostro de Fauclande, et Alano de Ottyrburn,

secretario nostro, apud Faucland, sxviij" die mensis Augusti, anno Domini mille-

simo quadringentesimo sxviii", et nostre gubernationis tertio.

Notarial Instrument relative to the Bishop of Brechin's right to a portion of

the Moor of Monreumont, called Wellflat. 8th July 1434.

62. In Nomine Domini Amen : Per hoe presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter, quod anno ab Incarnacione eiusdem Domini millesimo quadrin-

gentesimo trecesimo quarto, mensis vero Julii die octaua, indictione duodecima,

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii diuina

prouidencia pape quarti anno quarto : In mei notarii publici et testium subscripto-

rum presencia personaliter constitutus reuerendus in Christo pater et dominus,

Johannes, miseracione diuina episcopus Brechinensis, ad presenciani nobilis viri
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Walteri de Ogilvy, deputati honorabilis et potentis domini, Alexandri de Ogilvy,

vicecomitis de Forfar, in officio vicecomitatus eiusdem, sibi astantibus diuersis

nobilibus subscriptis, persoualiter accessit, quasdamque literas regias in pergamino

patentes quarterio magni sigilli sigillatas in cauda dicto vicecomiti et balliuis suis

directas manibus suis tenens perlegendas presentauit
;
quas dictus deputatus, cum

ea reuerencia qua decuit, recepit
;
quarum vero literarum tenor sequitur de uerbo

in verbum., et est talis :

Jacobus Dei gratia, rex Scotorum, vicecomiti et balliuis suis de Forfar, salu-

tem : Exposuit nobis reuerendus in Christo pater, Johannes Episcopus Brechin-

ensis, quod sui predecessores bone memorie, episcopi et ecclesia Brechinensis,

libere, pacifice et quiete, absque contradictione euiuscunque, quandam parti-

culam siue peciam terre et more de ly Monreumont de propinquo iaeentem ad

grangiam suam de Fernewale, infra balliam vestram, possidebant; que quidem

particula siue pecia terre de magno tempore culta non fuerat, licet vestigium

culture de presenti in ea appareat, et quam idem episcopus reducere cupit et

proponit ad culturam ; timet tamen per circumvicinos inquietationem et impedi-

mentum super eadem pecia terre sibi inferri ; dubitans, itaque, idem episcopus, ne

per temporis successum copia probacionis super Ula possessione antiqua fortuitis

casibus subtrahatur supplicauit nobis sibi super hoc de juris remedio prouideri : Quare

vobis precipimus et mandamus quatenus, testes quos prefatus episcopus coram vobis

duserit producendos, et illos maxime de quorum morte vel absencia diuturna vere-

similiter timetur, magno iuramento interueniente, iuxta formam examinandorum

testium recipiatis, et de dicta possessione et aliis circumstanciis ipsam possessionem

tangentibus diligenter examinetis, et quid per depositiones huiusmodi testium sic

reeeptorum et examinatorum reperire poteritis, sub sigiUo vestro inscriptis clausis

vsque ad litem super huiusmodi particulam terre forte mouendum dicto episcopo

tradatis conseruandum. Datum sub testimouio magni sigiUi, apud Struielyne,

duodecimo die mensis Marcii, anno regni nostri vicesimo octauo ; et sic subscribi-

tur in Cauda, ' vicecomiti et balliuis suis de Forfar, pro episcopo Brechinensi.'

Post quarum quidem literarum regiarum presentacionem, recepcionem, et

lecturam, prefatus dominus episcopus prefatum deputatum cum debita humilitate et

instancia requisiuit vt testes per eundem episcop\mi producendi de quorum morte

veresimiliter timebatur, eo quod senes erant et valetudinarii, de et super petendis per

eundem ac contentis in prefata litera regia debite examinarentur
;
predictus vero de-

putatus cum infrascriptis nobilibus auisatus requisicioni dicti domini episcopi tan-

quam racioni consone annuens ; volens etiam mandato regie in omnibus obedire,

testes per dictum dominum episcopum producendos, videlicet magistrum Cuthbertum,

decanum ecclesie cathedralis Brechinensis, dominum Gilbertum, preeentorem eius-

dem, et dominum Adam Rogeri presbyterum, ad instanciam dicti domini episcopi,

auctoritate sibi in hac parte commissa, summoneri et vocari fecit
;
quos in presen-
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cia dictorum nobilium infrascriptorum, magno interueniente sacramento de -veritate

dicenda, super inqiiirendis ab eisdem publice iurare fecit, ut est moris ; et, dicto

episcopo remoto, dictus deputatus predictos testes in presencia infrascriptorum

singillatim per se examinari fecit : quorum depositiones sequuntur, vt in forma.

Primus testis, videlicet Cathbertus deeanus, iuratus et diligenter examinatus, inter-

rogatus cuius etatis, respondit quod octuaginta annorum vel eocirca. Interrogatus

si cognoscit marchias et metas de Fernwalle, respondit quod bene cognoscit
;
quia

nutritus fuit a decem annis continue apud Fernwale, et tandem fuit effectus rector

ecclesie de Fernwale, et sic semper mansit ibi et apud Brechinensem. Interroga-

tus an sciuit episcopos Brechinenses habere aliquam particulam sine peciam terre

in proprietate infra moram de ly Munrewmont pertinentem ad grangiam de Fern-

wale, respondit quod sciuit. Interrogatus vbi situatur ilia particula, respondit quod

iacet coutigua vie communi que ducit de Anderistounys denn ad Cloquhokis denn,

de propinquo et iuxta ly Law, et ad occidentalem partem eius, et circumquaque

ly Weltre, et sic extendendo ab Anderistounnys denn ad Cloquhokis denn, compre-

bendendo the Rathys on Cloqhuokis denn, in quibus adhuc apparet cultura Patricii

episcopi, et prope ly Rathys ad austrum ; comprehendendo tres paruos montes qui

vocantur the thre corriis, et ab aliis Rathill et sic eundo ad Anderistounys denn ; et

ad occidentem in mora extendendo ad Corstryne. Interrogatus quomodo premissa

scit, respondit, quod vidit Patricium episcopum Brechinensem dictam particulam

pacifice et quiete, et sine contradictione cuiuscunque in aliquibus suis partibus, sic

vbi dictum est, excolere per longa et diuturna tempora, et iuxta ly Weltre seminare

cum auenis, et vocabatur ly Wellflat, et postea quam et garbas ad suam grangiam

de Fernwalle adduci : addidit eciam, quod super dicta particula vidit manentem

pastorem ouium dicti episcopi, vocatum nomine Dik Schippart ; etiam vidit ibi ly

schype cot et domum porcorum dicti episcopi, nee ex post vidit aliquam inquieta-

cionem fieri episcopis de dicta terra, quia dictus episcopus et Stephanus episcopus

ipsum sequens incarcerari fecerunt omnes occupantes dictam particulam terre cum

glebis et bruario sine licentia speciali dictorum episcoporum. Secundus testis,

dictus cantor, etatis septuaginta annorum et vltra, vt dicit, iuratus et diligenter

examinatus, interrogatus super premissis, concordat, in omnibus cum precedente

teste, et superaddit quod dictus Patricius episcopus tenuit quiete et pacifice in pro-

prietate totam particulam terre dictam usque ad Corstrine, prout dictum est, et

ultra usque ad Cloghynabane ; et hoc vidit et audiuit Stephanum episcopum sequen-

tem sepe dicentem et publice protestantem, quod sua propria terra erat usque ad

locum belli in dicta mora, et omnia vidit que predicta sunt per primum testem

;

addit etiam quod quia Stephanus episcopus non habuit agricultm-am, ideo assedauit

grangiam de Fernwale et dictam particulam terre in prefata mora domino Henrico

Steyll ad firmam, qui omnia laborauit et excoluit. Tercius testis dictus Adam

Rogeri, etatis nonaginta annorum et vltra, ut dicit, iuratus et diligenter examinatus

super premissis, concordat in omnibus cum secundo teste. Interrogatus quomodo
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scit ilia, respondit, quod pater suus mansit apud Fernwale et tenmt Clothoc ad

firmam, cum dicta particula terre, et cum molendino de Achduny, totimi ab episcopo

Patricio, et mansit a iuuentute cum patre suo, apud Fernwale et apud Kukystoun,

et vidit patrem suum excolere dictam particulam, et super cam tenere cues et por-

cos, et demos proprias pro eis, sine quacunque contradictione aut impedimento.

Interrogatus de nomine patris sui, dicit quod vocabatur Johannes Rogeri. Et

dicti deponentes asserunt, per iuramenta per eos prestita, quod premissa non dicunt

prece nee precio, odio nee fauore, sed tantum pro rei veritate penitus declaranda.

Post quorum quidem testium examinacionem, dictus reuerendus pater, ad presen-

ciam prefati deputati accedendo, requisiuit dictorum testium depositiones, sub sigillo

suo clausas, sibi dari, secundum formam et tenorem mandati regii antedicti ; de

quorum etiam testium depositionibus, prefatus reuerendus pater a me notario pub-

lico subscripto sibi fieri petiit publicum instrumentiun vel instrumenta. Acta

fuerunt hec in ecclesia cathedrali Brechinensi, sub anno, mense, die, indictione et

pontificatu quibus supra
;
presentibus nobilibus et discretis viris, Patricio Lyown, filio

et herede domini Johannis Lyown, militis, domini de Glammys, Hugone de Arbuth-

not, domino eiusdem, Willehno Grayme, domino de Morfy, Waltero Dempster, domino

de Ouchterless, Alexandre Murray, domino de Glassnall, Dauid Lyndesay, domino

de Lethnot, Eoberto de Arbutbnot, Thoma de Gardyne, Alexandro de Strathachin,

domino de Ladynturk, Roberto Foulartoun, Alexandro de Gardyne, Patricio de

Gardyne, domino eiusdem, et Dauid Forstar, cum multis aliis testibus ad premissa

vocatis pariter et rogatis.

Et ego Finlaus Dempster, clericus Dunkeldensis diocesis, publicus apostolica